
UCHWAŁA NR 1309/08 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2008 r. 

  

 
w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 

Odpadami dla Gminy Sędziszów” 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 7  
i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm.) 
uchwala się co następuje. 

 
 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Sędziszów”, 
której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Adam Jarubas 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1309/08 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 6 listopada 2008 r. 

 

Uwagi ogólne: 
1. W dokumencie należy ujednolicić dane dotyczące składowisk odpadów 

zlokalizowanych na terenie Gminy Sędziszów. 
2. W dokumencie należy ujednolicić okresy prezentacji danych – przyjąć jeden 

czasookres.  
3. W dokumencie należy rozważyć umieszczenie słownika skrótów. 
4. W dokumencie proponuje się zastąpić zgodnie z obowiązującymi przepisami 

sformułowanie: „odpady komunalne mieszane (niesegregowane)”, terminem: 
„niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne”.  

Uwagi szczegółowe: 
1. Na stronie 13 w punkcie 1.7 ,,Opis warunków glebowych pod kontem lokalizacji 

instalacji związanych z zagospodarowaniem odpadów”  zapis  ,,Są to margle i gliny  
o słabej przepuszczalności gruntu” zmienić na zapis ,,Są to margle i gliny  
o słabej przepuszczalności.” 

2. Na stronie 14 w punkcie 1.10 należy zweryfikować zapis dotyczący uzyskiwania paliw 
w wyniku mechaniczno – ręcznego sortowania odpadów oraz segregacji  
u źródła. Tego typu działania są przygotowują jedynie odpady do produkcji z nich paliw 
alternatywnych. 

3. Na stronie 15 w punkcie 1.10 tabela 6 opis tabeli jest nie adekwatny do danych 
zawartych w tabeli 6. 

4. Na stronie 16 w punkcie 1.10 pod tabelą 6 należy rozważyć dodanie komentarza 
wyjaśniającego malejące tendencje odzysku odpadów komunalnych .   

5. Na stronie 18 w punkcie 1.11 należy wskazać do rekultywacji jakich terenów mają 
zastosowanie odpady paleniskowe.  

6. Na stronie 21 w punkcie 2.1.1 tabela 7 opis tabeli jest nie adekwatny do danych 
zawartych w tabeli 7. Dodatkowo proponuje się wprowadzić komentarz w jaki sposób 
na składowisku prowadzony jest proces odzysku (recykling materiałowy) 

7. Na stronie 24 w punkcie 2.1.2 tabela 9 należy wskazać stan na dzień na jaki były 
opracowane dane. 

8.  Na stronie 32 w punkcie 2.3.1 należy sprecyzować zapisy dotyczące zbierania padłych 
zwierząt i ich szczątków na terenie składowiska odpadów w Borszowicach. 
Z zapisów nie wynikają zasady zbiórki tego typu odpadów, brak wskazania, kto może 
dostarczać odpady i kto je odbiera i z jaką częstotliwością. 

9. Na stronie 41 w punkcie 4.3 poprawy wymaga informacja dotycząca nazwy rejonu 
gospodarki odpadami, do którego został zaliczony powiat jędrzejowski, a także 
informacja o jednostkach terytorialnych zlokalizowanych na jego terenie. Według 
aktualnego WPGO powiat jędrzejowski znajduje się w rejonie zachodnim, do którego 
nalezą również powiaty konecki i włoszczowski. 

10. Na stronie 45 w punkcie 5.1.3  ,,Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne” należy 
zweryfikować skrót z GPON na GAZON 

11. Na stronie 48 w punkcie 5.4. należy zweryfikować zapis dotyczący budowy 
składowiska odpadów niebezpiecznych. Składowisko to zostało wybudowane w 2004 
roku.  



12.  Na stronie 48 w punkcie 2.3.1 tabeli 15 należy dodać, że podmioty prowadzące 
działalność w zakresie demontażu wyrobów zawierających azbest winny posiadać 
również zatwierdzony program gospodarki odpadami niebezpiecznymi. Wydaje się więc 
zasadne wprowadzenie zapisu, że przedsiębiorcy prowadzący taką działalność winni 
posiadać stosowne zezwolenia administracyjne. 

13. Na stronie 53 w punkcie 6.1 ,,Analiza kosztów usunięcia azbestu z terenu Gminy 
Sędziszów” należy usunąć zapisy dotyczące WPGO. Zasadnym jest dokonanie 
oszacowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest  
w oparciu o aktualne dane rynkowe w tym zakresie.  

 W rozdziale 8., str. 58, proponuje się wykreślić opis dot. wojewódzkiej bazy danych  
 


